



**Departamento de Compras y Contrataciones**  
**"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"**  
RNC-401007371

PROCURADURIA-DAF-CM-2020-0258

**Condiciones Generales Proceso de "Adquisición de materiales para ser utilizados en el acondicionamiento del sistema eléctrico y sanitario de la procuraduría general adjunta para el sistema eléctrico (PGASE), S/R 020-2856.**

**Documentos que conforman la propuesta:** Los siguientes requerimientos son necesarios tanto para Persona Jurídica como para Persona Física:

1. Certificación de Registro de Proveedor del Estado.
2. Certificación de DGII donde conste que está al día con sus obligaciones tributarias.
3. Certificación de la TSS donde conste que está al día con sus obligaciones con la Seguridad Social.

**Formulario Oferta Económica,** Debidamente firmado y sellado.

**Listado de artículos**

<b>DESCRIPCION</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>U/M</b>
1. Lampara Tipo Cobra Led 120 W	2.00	UN
2. Tuberia EMT de 2	1.00	UN
3. Conector EMT de 2	2.00	UN
4. Maembreaker 200 Amp	1.00	UN
5. Panel Bord (Barras de 300 amp) x 208V-110V (mono fasico) Breaker doble 100 Amp , Breakers dobles 80 Amp.	1.00	UN
6. Registro 24 x 12 x 6 (Nema 2)	1.00	UN
7. Conectores de emparme (2/0)	12.00	UN
8. Tape de goma	4.00	UN
9. Caja de registro 24 x 12 x 8 (Nema 3r)	1.00	UN
10. Liquit Tape 2 (Pie)	35.00	FT
11. Varilla de tierra 5/8x6 de cobre	1.00	UN
12. Conector de varilla de tierra	1.00	UN
13. Barras chanel de 3/4	2.00	UN



Departamento de Compras y Contrataciones

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

RNC-401007371

PROCURADURIA-DAF-CM-2020-0258

14. Conectores LT de 2	12.00	UN
15. Conectores LT de 3	4.00	UN
16. Conectores de emparme 3/0	3.00	UN
17. Alambre #6 (Pie)	30.00	FT
18. Alambre 3/0 (Pie)	140.00	FT
19. Abrazadera para channer(unitron) 3	12.00	UN
20. Tarugo de 1/2 x 5/16	35.00	UN
21. Tornillo de 5/16 x 2	35.00	UN
22. Arandela la 3/8	35.00	UN
23. Liquit tape 3 (Pie)	80.00	FT
24. Abrazadera de 2	24.00	UN
25. Conectores de emparme 3	2.00	UN
26. Caja de tubo de 32 x 65000k	2.00	UN
27. Caja de tubo de 18 x 65000k	1.00	UN
28. Mufa electrica de 3 pulg. Con abrazadera	1.00	UN
29. Balastro 3 x 32 watts	1.00	UN
30. Bombillo de 20 watts	20.00	UN
31. Registro 12 x 12 x 6 Nema 3	1.00	UN
32. Lamparas tipo cobra led 150 watts	4.00	UN
33. Liqui tape (No reforzado) 3/4 (Pie)	100.00	FT
34. Registro 2 x4 combinado	1.00	UN
35. Conectores para liquitape 3/4	14.00	UN
36. Abrazadera de 3/4	15.00	UN
37. Tornillo 10 x 1/2	100.00	UN
38. Tarugos azules 5/16	100.00	UN
39. Alambre de goma 12/2 (Pie)	200.00	FT
40. Conectores uf 1/2	4.00	UN
41. Rollo de Tape	2.00	UN
42. Tee Pvc drenaje 4	5.00	UN
43. Codo PVC 4 x 90 de drenaje	5.00	UN
44. Tubo de PVC 4 SDR 41	76.00	UN
45. Codo Pvc de 3 de drenaje	18.00	UN
46. Tubo PVC DE 3 SDR	57.00	UN
47. Reduccion PVC Bushing 4 x 3	6.00	UN
48. Rollos de Tuberia de gas polietileno 15 mm	40.00	UN
49. Codo 15 mm x 15 x 15 bronce para polietileno	12.00	UN
50. Tee 15 mm x 15 x 15 bronce para polietileno	4.00	UN
51. Adaptador macho 15 mm 1/2 bronce para polietileno	4.00	UN
52. Codo Hembra 15 mm x 1/2 bronce para polietileno	5.00	UN



**Departamento de Compras y Contrataciones**

**"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"**

RNC-401007371

PROCURADURIA-DAF-CM-2020-0258

53. Adaptador Hembra 15 mm 1/2 bronce para polietileno	4.00	UN
54. Llave angular 1/2 x 3/8	5.00	UN
55. Mezcladora para bañera	1.00	UN
56. Llave empostrada	1.00	UN
57. Sifon de 2	4.00	UN
58. Mezcladora para lavamanos	1.00	UN
59. Manguera de lavamano	7.00	UN
60. Rejilla de piso 1 1/2	4.00	UN
61. Parrilla de piso 4	3.00	UN
62. Inodoro blanco	3.00	UN
63. Junta de cera	3.00	UN
64. Fundas de Cemento blanco 5 lbs..	3.00	UN
65. Silicon transparente	1.00	UN
66. Galon de Cemento PVC 32 onz.	1.00	GAL
67. Reduccion PVC bushing 3 x 2	3.00	UN
68. Tubo PVC 2 SDR 41	19.00	UN
69. Codo PVC de drenaje 2	8.00	UN
70. Tee de 2 PVC drenaje	6.00	UN

**Condiciones de los Bienes a ser Adquiridos.**

**Tiempo de despacho:**

Después de ser notificada de la adjudicación **(inmediato)**.

**Lugar de despacho: Almacén de la PGR.**

**Condiciones de pago:**

El pago será realizado a más tardar 60 días después de realizar el despacho y haber facturado.

**Transparentar las marcas de los productos a ofertar.**

**Establecer la garantía de los productos, si la tienen.**

**Ofertar exactamente lo solicitado (ver Ficha y especificaciones técnicas).**



**PROCURADURÍA GENERAL  
DE LA REPÚBLICA**

**PGR**

**Departamento de Compras y Contrataciones**

**"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"**

RNC-401007371

PROCURADURIA-DAF-CM-2020-0258

**Nota importante:** Favor analizar la oferta antes de cargarla definitivamente al sistema, ya que no nos hacemos responsables en errores en los precios aplicados por ustedes.

**Criterios de Adjudicación**

La adjudicación será decidida a favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos exigidos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales, teniendo en cuenta el precio, la calidad y las demás condiciones que se establecen en estas Condiciones Generales.

**Será adjudicada la oferta económica completa en su totalidad, que cumpla con todas las condiciones y documentaciones, antes escritas.**

Para cualquier duda o aclaración sobre este proceso, no dudar en contactarnos, al 809-533-3522, ext. 1202-245 y a nuestro correo: francys.pacheco@pgr.gob.do

**Departamento de compras y contrataciones  
de la PGR**

